
 
 

2024年７月 

お客さま各位 

 

外国為替業務のお取扱い終了のお知らせ 

 

 

平素より東日本銀行をご利用いただきありがとうございます。 

誠に勝手ながら、2025年９月 30日（火）をもちまして、「外国為替業務」を終了させていただくこととなり

ましたので、お知らせいたします。 

永年にわたりご利用いただきましたお客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、なにとぞご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、お取引内容により終了日が異なりますので、下記の「３．窓口でのお手続におけるお取引種類ご

とのご注意事項」をご参照願います。また、IB外為サービスにおける外国為替お手続につきましては、ご

解約お手続が必要となりますので、別途個別にご案内申し上げます。 

 

 

記 

１．お取扱い終了業務 

・仕向送金 

・被仕向送金 

・外貨預金（非居住者預金含む） 

・輸入取引（L/C OPENなど）、輸出取引 

・為替予約 

 

 

２．お取扱い終了日 

2025年９月 30日（火） 

 

 

 

 



 
 

３．窓口でのお手続におけるお取引種類ごとのご注意事項 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※詳細につきましては、お取引店までお問い合わせください。 

以上 

仕向送金 

・日本円、米ドル、ユーロ建てについては、2025 年 9 月 30 日（火）をもって、上記以外の通貨による送金に

ついては、2025年 3月 31日（月）をもってお取扱いを終了いたします。 

被仕向送金 

・2025 年 9 月 30 日（火）をもってお取扱いを終了し、同日の営業終了時点で入金できなかった送金は送金

依頼人へ返却させていただきます。 

・つきましては、上記日程までに他の金融機関へ受取口座の変更完了をお願いします。 

外貨預金（非居住者預金含む） 

・2025年 9月 30日（火）をもってお取扱いを終了いたします。 

・お取扱い終了日までにお口座の解約手続をお願いします。 

・新規の口座開設は 2024年 8月 30日（金）をもってお取扱いを終了いたします。 

・詳細につきましては、お口座をお持ちのお客さまあてに改めてご案内いたします。 

 

輸入取引（L/C OPENなど）、輸出取引 

・2025年 3月 31日（月）をもって新規のお取扱いを終了いたします。 

・ユーザンスを取り組む場合、期日は 2025年 8月 29日（金）までといたします。 

・L/Cなしの輸入取引をご利用いただいている場合、輸入書類の送付先を変更願います。 

為替予約 

・為替予約の締結は 2025年 6月 30日（月）までとさせていただきます。 

・指定できる期日は 2025年 8月 29日（金）までとなります。 


